
Būvniecības ierosinātāja “Betānijas baptistu draudze” un būvprojekta 

izstrādātājas L.Kļešņinas  būvprojekts paredz esošās ēkas pārbūvi un īslaicīgas 

būves statusa nomaiņu pret  jaunbūvi Augusta Deglava ielā 158, kadastra 

apzīmējums 0100 121 1071, Rīgā, kas paredzēts Betānijas baptistu draudzes 

mājas vajadzībām.  

Atbilstoši Rīgas teritorijas plānojumam zemesgabals atrodas daudzstāvu 

dzīvojamās apbūves teritorijā (DzD1). Ēkas būvapjoms, stāvu skaits, fasādes un 

nesošās kontrukcijas saglabājas. Paredzēta ieejas nojumes pārbūve ar pandusu, 

piemērojot piekļuvi cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, no pagalma puses tiks 

piebūvēta vienstāvīga ventkameras telpa, ēkas fasāde tiks remontēta un 

pārkrāsota. 

Pārbūvējamā ēka novietota daudzdzīvokļu dzīvojamo namu pagalmā, tiek 

saglabāts tās novietojums, teritorijas zonējums un plānota barjeras uzstādīšana 

iebrauktuvei pagalmā. Plānotais risinājums neietekmē transporta plūsmas shēmu 

apkārtējās apbūves iekšpagalmā un piegulošajās teritorijās, kā arī nepasliktina 

esošo situāciju, neietekmē gājēju plūsmas trajektoriju. Žogu izbūvēt nav 

paredzēts. Zemesgabalā atrodas transformatoru apakšstacijas ēka. Tiek 

saglabātas esošās pazemes un gaisa inženierkomunikācijas, kas šķērso 

zemesgabala teritoriju. Ēka ir pieslēgta pilsētas ārējiem ūdensvada un 

kanalizācijas tīkliem, centralizētajai elektroapgādei un internetam. Nesošo 

konstrukciju tehniskais stāvoklis ir apmierinošs. 

 

Būvniecības ieceres publiskā apspriešana tika organizēta saskaņā ar Ministru 

kabineta noteikumos Nr. 671 noteikto kārtību no 2023. gada 2. - 30. novembrim. 

Paziņojums un citi informatīvie materiāli par būvniecības ieceri tika izvietoti 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības Pilsētas attīstības departamenta (turpmāk – 

Departaments) vestibilā Dzirnavu ielā 140,  būvniecības ieceres teritorijā 

Augusta Deglava ielā 158, Departamenta mājaslapā www.rdpad.lv sadaļā 

“Sabiedrības līdzdalība”, Rīgas valstspilsētas  pašvaldības portālā www.riga.lv 

sadaļā “Sabiedrības līdzdalība”. Publiskās apspriešanas sanāksme notika 

21.novembrī plkst. 16.00 pie būvniecības ieceres ēkas ieejas. Sanāksmē 

piedalījās 5 dalībnieki, tai skaitā būvniecības ierosinātāja pārstāvis Vasilijs 

Gredasovs (Betānijas baptisktu draudze), būvprojekta izstrādātāja Ludmila 

Kļešņina, Departamenta Direktora biroja projektu vadītāja Lelde Veide 

(publiskās apspriešanas pārraudzība) un divi iedzīvotāji interesenti (pielikums 

Nr. 1 Sanāksmes dalībnieku saraksts).  

Par būvniecības ieceri publiskās apspriešanas laikā portālā www.riga.lv 

saņemta 1 Aptaujas lapa, kurā pausts negatīvs viedoklis: 

- lietderīgāk būtu izbūvēt lielu autostāvvietu Salnas ielas iedzīvotāju 

automašīnām, jo pēc plkst. 17.00  atrast brīvu vietu transportlīdzekļa 

novietošanai ir problemātiski, kā arī šāda tipa draudzes telpai jāizvēlas cita vieta 

savai darbībai, ārpus apdzīvotiem rajoniem, jo ir negatīva pieredze, kad reliģisko 

organizāciju dalībnieki  apstaigā dzīvokļus, meklē vientuļus pensionārus, 

regulāri uzbāžas ar reliģisko literatūru un saviem dzīves uzskatiem, kā arī, šāda 

vieta piesaista dažādu publiku.  

http://www.rdpad.lv/
http://www.riga.lv/
http://www.riga.lv/


Savukārt, papīra formātā iesniegtas 18 Aptaujas lapas, kurās pausti būvniecības 

ieceri atbalstoši viedokļi: 

- tiks rīkoti labdarības pasākumi; 

- interesanti pasākumi bērniem un ģimenēm dienas laikā;  

- būs lieliska iespēja tuvumā dzīvojošajiem bērniem un jauniešiem radoši   

pavadīt laiku;  

- būs ērta vieta tuvumā dzīvojošajiem, lai nāktu, piedalītos vai klausītos; 

- pasākumi notiks dienas laikā, atsevišķā ēkā, apkārt dzīvojošo ēku iemītnieki 

netiks traucēti. 

 
Fotofiksācija: Betānija draudzes māja ar būvtāfeli publiskās apspriešanas laikā: 

 

 
 
Pielikumā:  

1. Sanāksmes dalībnieku saraksts uz 1 lp. 

2. Papīra formā saņemtās 18 Aptaujas lapas. 
 


